Республика Карелия

Администрация
Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2022 г. № 56-П

г. Пудож

Об организации работы
в муниципальных образовательных организациях

Пудожского муниципального района

На основании Распоряжения Главы Республики Карелия от 12.03.2020 г. №127-р
с изменениями, внесенными распоряжением Главы Республики Карелия от 28.01.2022 г.
№27-р, в целях реализации образовательных программ в полном объеме и обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения, недопущения
распространения гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, в том числе
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории
Пудожского муниципального района, администрация Пудожского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным образовательным организациям Пудожского
муниципального района организовать работу с 31 января по 1 марта 2022 года по
заявлению родителей (законных представителей) обучающегося при наличии
медицинских показаний у обучающегося (системные соматические заболевания (астма,
сахарный диабет и иное), нарушения психического здоровья), обеспечив реализацию
образовательных программ по индивидуальному учебному плану, в том числе с
использованием дистанционных образовательных технологий.

2. Управлению по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района обеспечить доведение
постановления до сведения руководителей муниципальных образовательных
организаций Пудожского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.